supprimeretur, illiusque redditus praedicto conventui S. Laurentii suppresso applicarentur, idem conventus S. Laurentii reintegrari, seu de novo erigi posset, atque ita memoratae terrae, quae populi frequentia situsque amoenitate inter alias conspicua existit, decori, illiusque civium et incolarum, qui per suppressionem dicti conventus S. Laurentii ope, operâque illius fratrum destituti notabilia incommoda passi sunt, spirituali consolationi et utilitati peropportune consulere, et illis¹, sicut ante suppressionem huiusmodi fiebat, divina officia celebrarentur, sacramenta Ecclesiae frequentarentur, praedicationes verbi Dei ad populum haberentur, necnon processiones aliaeque piae et devotae functiones;

§ 3. Cumque dilecti filii superiores memoratorum Ordinis et congregationis suppressioni dicti conventus S. Antonii, quantum ad eos spectat, consentiant, praedicti vero Franciscus et Ioannes Dominicus suas parochialem ecclesiam et cappellaniam supradictas respective resignare libere parati sint, si eorum indemnitati per infrascriptarum pensionum seu praestationum annuarum assignationem provideatur: nobis propterea praedictus Ambrosius episcopus, necnon dilecti filii universitas et homines dietae terrae Bonitii humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 4. Nos igitur, pio et religioso eiusdem Ambrosii episcopi desiderio, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere, ipsumque Ambrosium episcopum ac universitatem et homines praedictos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, etc., et absolutas fore censentes, necnon erectionum et institutionum novae parochia-

Supplicatio.

Dat facultatem episcopo Collensi ut erigat et reintegret conventum S. Laurentii suppressis quibusdam conventibus S. Antonii.

¹ Forsan *illuc* pro *illis* legendum (R. T.).

lis ecclesiae et cappellaniae huiusmodi ac dicti conventus S. Antonii tenores, et alia quaecumque etiam specialem et individua mentionem et expressionem requirunt, praesentibus pro plene et sufficienter expressis, insertis et specificatis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut, veris existentibus narratis, praedictum conventum S. Antonii, eiusque titulum, conventualitatem, ac dignitates, ministeria, munera et officia regularia quaecumque, necnon titulos beneficiale et collativos dictae parochialis ecclesiae S. Laurentii et cappellaniae, sicut praemittitur, erectarum (facta tamen prius per memoratos Franciscum et Ioannem Dominicum respective ipsarum parochialis ecclesiae et cappellaniae in manibus tuis libera et spontanea cessione et resignatione), auctoritate nostra apostolica perpetuo supprimas et extinguas, ac in supradicta terra Bonitii praedictum conventum S. Laurentii, sicut praemittitur, suppressum, ad statum conventus restituas et reintegres, seu de novo in conventum fratrum dictae congregationis Ilicetanae Ordinis praedicti, in quo de praesenti quidem octo fratres, nempe quinque presbyteri, unus clericus professus et duo laici seu conversi, post mortem vero dictorum Francisci et Ioannis Dominici duodecim, videlicet octo presbyteri, duo clerici professi et duo laici seu conversi fratres congregationis et Ordinis huiusmodi degere et commorari debeant, eam lege ut iidem fratres, donec ad numerum duodenarium pervenerint, tuae et pro tempore existentis Ordinarii Collensis iurisdictioni subiaceant, ipsique fratres divina officia celebrent, aliaque spiritualia exercitia iuxta eorum institutum obeant et peragant in ecclesia eiusdem conventus S. Laurentii, quae, licet titulus parochialis in eam suppressus et ex-

tinctus sit, nihilominus curata remaneat, et in eam curae animarum exercitium continuetur, ipsaque cura animarum ab aliquo fratre dicti Ordinis per definitorium praedictae congregationis Ilicetanae tempore illius capituli vel dietae intermediae, extra capitulum vero seu dietam huiusmodi per vicarium generalem eiusque congregationis pro tempore existentem ad hunc effectum eligendo seu deputando, ac, antequam administrationem curae animarum huiusmodi gerat, ad illam a te seu pro tempore existente Ordinario Collensi approbando, exerceri debeat, dictam auctoritate itidem perpetuo erigas et instituas.

§ 5. Praeterea eidem conventui S. Laurentii sic reintegrato seu de novo erecto, pro illius dote, ac prioris et fratrum in eo pro tempore degentium sustentatione, onerumque illis incumbentium sustentatione, omnia et singula praedictis parochia et cappellano assignata ac supradicto seminario applicari ordinata, ut praefertur, et alia quaecumque bona mobilia et immobilia, proprietates, census, redditus, proventus, obventiones, emolumenta, actiones et iura, aliave quaelibet, tam ad ipsum conventum S. Laurentii, illiusque ecclesiam, quam ad supradictum conventum S. Antonii a te supprimendum et extinguendum quomodocumque et qualitercumque respective spectantia et pertinentia, ubicumque locorum existentia, ac illis in futurum quandocumque tam in ultima voluntate quam inter vivos et aliis quomodolibet elargienda, eroganda, donanda et assignanda, ex nunc prout ex tunc postquam elargita, erogata, donata et assignata fuerint, ita ut liceat eisdem priori et fratribus illorum omnium et singulorum corporalem, realem et actualem possessionem et quasi possessionem,

Pro sustentatione conventui S. Laurentii varios proventus assignat.

1 Videtur legendum *eiusdem* (R. T.).

per se, vel alium, seu alios suo et dicti conventus S. Laurentii nominibus, propria auctoritate apprehendere, et apprehensa perpetuo retinere, fructus quoque, redditus, proventus et emolumenta ex illis provenientia quaecumque ac elemosynas ipsis eorumque conventui huiusmodi pro tempore factas recipere, percipere, exigere, levare, locare, arrendare, recuperare, ac in suos communes usus, necessitates et utilitatem, onerumque huiusmodi adimplementum convertere et erogare, dioecesani loci seu cuiusvis alterius licentiâ desuper minime requisitâ, auctoritate praedictâ pariter perpetuo applices, assignes et appropries, dictumque conventum S. Antonii, postquam sic, ut praefertur, suppressus et extinctus fuerit, membrum et grangiam eiusdem conventus S. Laurentii, priorem et fratres missas et anniversaria ad quae fratres dicti conventus S. Antonii ex legatis piis aut aliâs quomodolibet tenebantur in ecclesiâ ipsius conventus S. Antonii (ita factâ missarum huiusmodi distributione, ut saltem singulis diebus dominicis et festis de praeecepto una missa inibi celebretur per fratres eiusdem conventus S. Laurentii pro tempore existentes, qui tamen hac occasione extra conventum huiusmodi non pernoctent, vel aliquem presbyterum secularem, eorum arbitrio, quoties ipsis placuerit, deputandum) celebrari et adimpleri facere perpetuo teneri et obligatos fore, dictâ auctoritate decernas et declares.

Fratres
S. Laurentii
pistonis indulgentiis,
immunitatibus, etc. gaudere permittit.

§ 6. Ad haec eidem conventui S. Laurentii sic reintegrato, seu de novo erecto, illiusque ecclesiae ac priori et fratribus pro tempore existentibus, necnon quibusvis christifidelibus eandem ecclesiam pro tempore visitantibus, ut omnibus et singulis privilegiis, indultis, favoribus, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, praerogativis et indulgentiis, etiam illis,

quibus ante ipsius conventus suppressionem, mediante confraternitate Cinctorum sive *de centurati* vulgariter vocatâ in ecclesiâ huiusmodi erectâ gaudebant, aliisque gratiis universis, tam spiritualibus quam temporalibus, quibus alii conventus congregationis et Ordinis praedictorum, illorumque priores et fratres de iure, usu, consuetudine, et aliâs quomodolibet utuntur, fruuntur et gaudent, ac uti, frui et gaudere possunt et poterunt quovis modo in futurum, non solum ad eorum instar, sed etiam aequè principaliter et pariformiter, ac absque ullâ prorsus differentiâ uti, frui, potiri et gaudere libere et licite possint et valeant, eâdem auctoritate concedas et indulgeas.

§ 7. Ac demum memoratis Francisco quidem unam octuagintaquatuor, Ioanni Dominico vero alteram pensiones seu praestationes annuas triginta scutorum monetae dictarum partium super omnibus et singulis bonis, redditibus et proventibus dicti conventus S. Laurentii per eos quoad vixerint percipiendas, exigendas, levandas, ac in eorum usus et utilitatem convertendas, eisque per priorem et fratres ipsius conventus S. Laurentii pro tempore existentes annis singulis pro unâ in Nativitatis et pro alterâ mediætatibus pensionum seu praestationum annuarum huiusmodi in Annunciationis B. M. V. festivitibus respective persolvendas; itaut pro dictis pensionibus annuis sic eisdem Francisco et Ioanni Dominico respective solvendis omnia et singula bona dicti conventus S. Laurentii specialiter obligata et hypothecata sint, auctoritate praedictâ reserves, constituas et assignes; nos enim quaecumque necessariam et opportunam ad praemissa facultatem tibi harum serie eâdem auctoritate tribuimus et impartimur.

Pensiones
concedit memoratis
Francisco et Dominico.

§ 8. Decernentes easdem praesentes litteras et in eis contenta ac inde legitime

Decretum irritans.

secutura quacumque nullo unquam tempore sub quibusvis similium vel dissimilium restitutionum, reintegrationum, erectionum, suppressionum et extinctionum, applicationum, assignationum et appropriationum, etiam effectum nondum sortitarum, ac indultorum aliarumque gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus vel aliis contrariis dispositionibus etiam per quascumque litteras et constitutiones apostolicas, seu cancellariae apostolicae regulas, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, etiam per nos et quoscumque successores nostros Romanos Pontifices, etiam in crastinum cuiuslibet eorum assumptionis ad summi apostolatus apicem ac Sedem Apostolicam, etiam motu proprio et de apostolicae potestatis plenitudine, ac consistorialiter et aliàs quomodolibet pro tempore factis et concessis comprehendendi, aut comprehensas et comprehensa censi, sed semper ab illis exceptas et excepta, ac quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, necnon restituta, reposita et reintegrata, ac etiam de novo sub quacumque posteriore datâ per priorem et fratres dicti conventus S. Laurentii pro tempore existentes eligendâ concessas et concessa, firmaque, valida et efficacia existere et fore, ac suos plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et illis ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter et intacte observari et adimpleri,

§ 9. Sicque et non aliter in praemissis omnibus et singulis censi, atque ita per quoscumque iudices, etc., iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Contraria tollit. § 10. Non obstantibus praemissis, ac

de non concedendis indulgentiis ad instar, et, quatenus opus sit, de perpetuis suppressionibus, unionibus et applicationibus committendis ad partes, vocatis quorum interest, exprimendoque in illis vero valore, necnon de praestando consensu in pensionibus, seu illarum reservatione, aliisque nostris et cancellariae praedictae regulis, tam hactenus editis quam in posterum quandocumque edendis, ac Lateranensis Concilii novissime celebrati uniones perpetuas nisi in casibus a iure expressis fieri prohibendis, aliisque apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon quorumcumque testatorum etiam ultimis voluntatibus, quas quoad praemissa sufficienter et expresse commutamus, ac praedictorum Ordinis congregationis, conventuum, ecclesiarum et seminarii, aliisque quibusvis, etc., eisdem Ordini, congregationi, conventibus, ecclesiis et seminario, illorumque superioribus, administratoribus, fratribus et personis quibuslibet, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, etc., etiam motu proprio, et de apostolicae potestatis plenitudine, ac consistorialiter, et aliàs quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, confirmatis et pluries innovatis;

§ 11. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, etc., mentio seu quaevis alia expressio faciendâ aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores, etc., ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maior-

rem, sub annulo Piscatoris, die VIII augusti MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 8 augusti 1659, pontif. anno v.

CCLII.

Indulget ut clerici Congregationis clericorum secularium Doctrinae Christianae in Gallia ab anno MDCXLVII citra admissi, vota simplicia emittere possint, non renovato probationis anno, atque omnes supradicti sive iam admissi, sive in futurum admittendi in dictâ Congregatione, qui post emissa vota ex licentiâ praepositi generalis vel provincialis mittentur ad sacros ordines suscipiendos, ordinari possint a quocumque catholico antistite vel dimissoriis illius episcopi, in cuius dioecesi existunt collegia seu domus, in quibus degunt de familiâ qui ad sacros ordines promoveri desiderant¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Prooemium. Aliàs emanarunt a nobis litterae in simili formâ brevis tenoris, qui sequitur, videlicet: Alexander Papa VII, ad futuram rei memoriam. Sacrosancti apostolatus officium humilitati nostrae per ineffabile divinae bonitatis abundantiam, etc. (*prout supra pag. 445*).

Supplicatio. § 1. Cum autem, sicut praedictus Franciscus Avias nobis nuper exponi fecit, illi, qui in dictam Congregationem clericorum secularium Doctrinae Christianae in Gallia ab anno MDCXLVII usque in praesentem diem admissi fuerunt, annum probationis expleverint, eoque expleto, missi fuerint ad diversa collegia et domos eiusdem Congregationis, in quibus tum in scholis faciendis, tum in aliis exercitiis, quibus dicta Congregatio ex instituto suo

incumbit, occupantur, nec inde ad novam probationem faciendam, nisi difficulter et cum gravi damno ipsius Congregationis revocari possint: nobis propterea dictus Franciscus humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsum Franciscum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis ecommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, perspectâ narratorum veritate, ut omnes qui a praedicto anno MDCXLVII usque in praesentem diem in dictam Congregationem fuerunt admissi, in eâque per annum integrum in probatione steterunt, postquam per alios duos menses in eâdem probatione permanserint in collegiis vel domibus, in quibus ad praesens commorantur, si alioquin habiles inventi fuerint, ad tria vota simplicia, necnon votum seu iuramentum perseverandi perpetuo in eâdem Congregationem admitti libere et licite valeant ad praescriptum praeinsertarum nostrarum litterarum; atque ut omnes clerici sive iam admissi sive in futurum admittendi in dictam Congregationem, qui post vota, ut praefertur, emissa ex licentiâ praepositi generalis vel provincialis mittentur ad sacros ordines suscipiendos, ordinari possint a quocumque catholico antistite, cum dimissoriis illius episcopi in cuius dioecesi existunt collegia seu domus in quibus degunt de familiâ iidem clerici qui ad sacros ordines promoveri desiderant, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, indulgemus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc.; sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Indulget prae-
posito generali,
ut clerici Do-
ctrinae Chri-
stianae ordinen-
tur a quolibet
antistite.

Decretum ir-
ritans.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Executores
deputat.

§ 4. Quocirca venerabilibus fratribus Avenionensi et Narbonensi archiepiscopis per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi vel eorum alter easdem praesentes ac praeinsertas litteras nostras, etc., et quoties pro parte clericorum secularium dictae Congregationis, seu alicuius eorum, aliorumve ad quos spectat et pro tempore spectabit, fuerint requisiti, per se, vel alium, seu alios, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ illos et eorum singulos ipsarum praesentium et praeinsertarum litterarum effectum respective pacifice frui et gaudere; non permittentes illos a quoquam desuper indubite molestari, perturbari vel inquietari; contradictores quoslibet et rebelles per sententias et censuras, etc.; invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Contrariis de-
rogat.

§ 5. Non obstantibus praemissis, necnon recolendae memoriae Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, etc., aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etc., ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XI augusti MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 11 augusti 1659, pontif. anno v.

CCLIII.

Confirmatio statuti Congregationis Missionis in Gallia, quo cavetur, quod omnes et singuli in ipsâ Congregatione quatuor votis simplicibus, nempe castitatis, paupertatis et obedientiae, ac stabilitatis emissis, recepti, qui bona immobilia vel beneficia simplicia possident, aut in futurum possidebunt,

licet dominium illorum retineant, eorundem tamen usum liberum non habebunt, sed de fructibus cum facultate et arbitratu superioris in pia opera disponere tenebuntur¹

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

§ 1. Aliàs nos supplicationibus dilecti filii Vicentii de Paul, superioris generalis Congregationis Missionis, nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, eandem Congregationem sub certis modo et formâ tunc expressis confirmavimus et approbavimus, cum emissionem votorum simplicium castitatis, paupertatis et obedientiae, necnon stabilitatis in dictâ Congregatione ad effectum se toto vitae tempore saluti pauperum rusticorum applicandi post biennium probationis faciendâ, in quorum tamen votorum emissionem nemo interesset, qui ea acceptaret, sive nomine Congregationis, sive nostro et pro tempore existentis Romani Pontificis nomine, et vota sic ut supra emissa dissolvere posset solus Romanus Pontifex, necnon et superior generalis dictae Congregationis in actu dimissionis e Congregatione, itaut eadem Congregatio non censeretur propterea in numero Ordinum religiosorum, sed esset de corpore cleri secularis, et aliàs prout in nostris in simili formâ Brevis litteris die XXII septembris MDCLV desuper expeditis, quorum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso haberi volumus, uberius continetur.

Motiva.

§ 2. Cum autem, sicut dictus Vincen-
tius nobis nuper exponi fecit, circa observantiam dicti voti simplicis paupertatis in Congregatione praefatâ multae oriri possent difficultates, quae ipsam Congregationem turbarent, nisi opportune super hoc a nobis provideatur; et propterea

Statutum col-
latum a Vin-
centio de Paul.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

idem Vincentius apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summopere desideret statutum fundamentale memoratae Congregationis circa paupertatem editum tenoris qui sequitur: « Omnes et singuli in nostrâ Congregatione dictis quatuor votis cmissis recepti, qui bona immobilia vel beneficia simplicia possideant¹, aut in futurum possidebunt, licet dominium illorum omnium retineant, eorundem tamen usum liberum non habent², itaut neque fructus ex huiusmodi bonis vel beneficiis provenientes retinere, neque in proprios usus, sine licentiâ superioris, quicquam convertere possint, sed de iisdem fructibus cum facultate et arbitratu dicti superioris in pia opera disponere tenebuntur. Si autem parentes aut propinquos indigentes habuerint, superior curabit, ut suorum necessitatibus ante omnia de huiusmodi fructibus in Domino subveniant »:

Statutum praeinsertum confirmat Summus Pontifex.

§ 3. Nos, ipsum Vincentium superiorem generalem amplioribus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium sacri concilii interpretum consilio, statutum³ praeinsertum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Decretum irritans.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., existere et fore, etc., sicque in praemissis per quoscunque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

¹ Legerem *possident* (R. T.).

² Vel potius *habeant* (R. T.).

³ Edit. Main. legit *statum* (R. T.).

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac omnibus et singulis illis, quae in praedictis litteris voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria refellit.

§ 6. Volumus autem, ut praesentium transumptis, manu, etc., sigillo superioris generalis Congregationis praefatae, etc., eadem prorsus ubique locorum fides adhibeatur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptorum fides.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XII augusti MDCLIX, pontificatus nostri anno V.

Dat. die 12 augusti 1659, pontif. an. V.

CCLIV.

Confirmatio decreti congregationis episcoporum et regularium, quo eadem congregatio iniungit commissario generali curiae Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ, ut aliud decretum dictae congregationis omnino exequi mandet super negotio praetensae erectionis custodiae Recollectorum Lotharingiae, et perpetuum silentium imponendum; eius autem conventus et domos sub obedientiâ et gubernio provinciae Franciae Parisiensis omnino redigendi et subiiciendi¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Leo Lefebure, minister provincialis, et fratres provinciae Franciae Parisiensis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum, quod aliàs (pro eorum parte venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositis exposito, quod, licet iidem cardinales per eorum decretum die IX novembris MDCLVII emanatum, auditâ relatione procuratoris generalis dicti Or-

Supplicatio.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

dinis, eâque attentâ, mandassent dilectum pariter filium Bonaventuram Hocquard, praedicti Ordinis fratrem, super illis, quae ipsis cardinalibus exposita fuerant, de cetero non audiri, et, quoniam ipse otiose et absque ullâ subiectione in curiâ morabatur, eidem procuratori generali commisissent, quatenus illi iniungeret ut quamprimum ad suam provinciam rediret, et interim de conventu non exiret absque licentiâ praefati procuratoris, et socio ab eodem assignando, quibuscumque non obstantibus, dictus Bonaventura nihilominus non solum eidem decreto non obtemperaverit, sed etiam ad capitulum generale dicti Ordinis ire ausus fuerit, suffragiumque tacito praefato decreto quasi custos dederit, imo, contra idem decretum, quo a curiâ Romanâ eiectus fuerat et remissus ad suam provinciam, non redierit ad eandem provinciam, sed Romam venerit; ideoque per eosdem exponentes praedictis cardinalibus supplicato, ut praedictum decretum exequi mandarent, silentium¹ perpetuum praetensae erectioni custodiae S. Nicolai Recollectorum nuncupatorum in Lotharingia imponendo, necnon eius conventus, domos, seu hospitia obedientiae et gubernio ministri provincialis dictae provinciae Franciae Parisiensis reformatae subiiciendo) emanavit a congregatione memoratorum cardinalium decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Decretum emanatum a congregatione cardinalium.

« Sacra congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, et auditâ relatione commissarii generalis curiae Ordinis huiusmodi, committendum et iniungendum censuit, prout harum serie committit et iniungit eidem commissario ac omnibus aliis dicti Ordinis superioribus regularibus ad quos spectat vel spectare poterit, ut praeinsertum decretum omnino

¹ Edit. Main. legit *silentiumque* (R. T.).

exequi et effectum sortiri mandent et praecipiant, super negotio praetensae erectionis dictae custodiae Recollectorum nuncupatorum Lotharingiae fratrem Bonaventuram Hocquard de cetero non audiendo, imo eidem negotio perpetuum silentium imponendo, eius autem conventus et domus sub obedientiâ et gubernio provinciae Franciae Parisiensis omnimodo redigendo et subiiciendo, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Romae, II maii MDCLIX.

M. cardinalis GINETTUS ».

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositione subiungebat dicti exponentes decretum praeinsertum apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summopere desiderent, nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praeinsertum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiciimus.

Decretum praeinsertum confirmat et approbat Pontifex.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas, etc.; sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Decretum irritans.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tollit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIII augusti MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 13 augusti 1659, pontif. anno v.

CCLV.

Indultum ut Complutensis academia recitare possit officium S. Thomae de

Villanova sub ritu duplici secundae classis cum octavâ.

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Supplicatio.

Emanavit nuper a congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium sacris ritibus praepositâ decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

« Sacra rituum congregatio, rectoris collegialium maiorum collegii S. Idelphonsi ac aliorum universitatis studii generalis oppidi Complutensis Toletanae dioecesis in S. Thomam de Villanova archiepiscopum Valentinum piis votis benigne inclinata, quod ibidem adipiscendis facultatibus, iisdemque mox gradu decoratus interpretandis ac edisserendis Sanctus idem operam navasset, eiusque costa cum parte carnis, ut asseritur, asservetur (quibus causis permotus sanctae memoriae Innocentius X eidem universitati indulset, ut inibi posset de eodem Sancto tunc beatitudinis tantum titulo insignito officium recitari ac missa pariter celebrari) ut posthac universitatis ac collegiorum eorundem incolae, tam seculares quam regulares, tanti coalumni memoriam, quo solemnius celebrant, eo impensius imitentur, quotannis de eodem nuper inter Sanctos relato eis officium duplex secundae classis cum octavâ, reliquo autem oppidi eiusdem clero duplex maius sine octavâ recitandi facultatem tribuendam censuit. Die XIX iulii MDCLIX. Factâ autem de praedictis Sanctissimo relatione, Sanctitas Sua annuit. Die XX eiusdem mensis, eodemque anno MDCLIX.

I. episc. Sabinensis card. SACCHETTUS.

§ 1. Cum autem, sicut dilecti filii rector et collegiales et alii praedicti universitatis studii generalis Complutensis nobis nuper exponi fecerunt, ipsi decretum huiusmodi apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summopere

desiderent: nos, specialem eisdem exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nobis super hoc humiliter porrectis inclinati,

§ 2. Decretum praesertim, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robor adiciamus, salvâ tamen semper in praemissis auctoritate congregationis praedictorum cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXV augusti MDCLIX, pontificatus nostri anno V.

Dat. die 25 augusti 1659, pontif. anno V.

CCLVI.

Praecipitur omnibus de universitate Complutensi observari statutum LXIV de obedientia rectori praestanda.

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Aliâs pro parte dilectorum filiorum rectoris et aliorum universitatis studii generalis oppidi Complutensis Toletanae dioecesis congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini interpretum exposito, quod, inter alia eiusdem universitatis Sedi Apostolicae immediate subiectae statuta, dudum a bonae memoriae Francisco dum vixit eiusdem S. R. E. cardinali Ximenez nuncupato auctoritate felicitis recordationis Alexandri Papae VI praedecessoris nostri

Decretum irritans.

Recenset statutum olim emanatum universalis Complutensis.

Facultatem recitandi officium sub ritu duplici secundae classis cum octavâ Summus Pontifex Complutensi academiae concedit.

Decretum praesertim insertum approbat et confirmat.

condita, unum extaret sub cap. LXIV, incipiens: *Statuimus et ordinamus*, etc., in quo disponitur, teneri lectores, doctores et scholares iuramentum obedientiae deferre rectori ipsius universitatis, quod quidem iuramentum praestandum est antequam praedicti de universitate describantur in matriculâ, aliâs privilegiis et exemptionibus non gaudeant; et in eâdem expositione subiuncto, quod saepius nonnulli, qui praedictis privilegiis uti praetendunt, nihilominus se in matriculâ describi non faciant, ne cogantur praestare iuramentum obedientiae; ideoque supplicato, ut caput hoc statutorum confirmaretur, et non observantes privilegiis praedictis minime gaudere declararetur: